
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 20. 11. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
5 zastupitelů, tj. 71 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal, Mo
nika Lachmanová.
Nepřítomní zastupitelé: Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachma
nová a Jana Beracková. Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 23. 10. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitel
stva ze dne 23. 10. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 23. 10. 2024. Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 20. 11. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 20. 11. 2024.

1. Vyhodnocení výběrového řízení na stavbu FVE a výběr dodavatele

2. Příprava rozpočtu na rok 2025

3. Rozpočtové opatření č. 7/2024

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Vyhodnocení výběrového řízení na stavbu FVE a výběr dodavatele

Předsedající také předložil Rozhodnutí o vyloučení firmy Martin Vinter, IČ 62717405 z důvodu
nesplnění požadovaného formátu soupisu prací. Doložená cenová nabídka nesplňovala vzor
doložený v rámci zadávací dokumentace, nebyly naceněny položky dle soupisu prací. Před
sedající předložil zastupitelům obce návrh výběrové komise, která určila vítězem výběrového
řízení na projekt „FVE Slavětín nad Metují – Obecní úřad a obecní prodejna”. Komise
rozhodla, že vítězem výběrového řízení je:

Obchodní firma: INCzech trade s.r.o.
Adresa sídla: Bratří Čapků 1011, 547 01 Náchod
IČ : 14178559

Předsedající navrhl zastupitelstvu vybranou firmu schválit.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vítězem výbě
rového řízení na projekt „FVE Slavětín nad Metují – Obecní úřad a obecní prodejna”
firmu INCzech trade s.r.o. (IČ: 14178559) a pověřuje starostu obce MVDr. Miroslava
Věříše podepsáním smlouvy s touto firmou. Zároveň pověřuje starostu obce zajištěním sta
vebního dozoru na tuto stavbu.

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Příprava rozpočtu na rok 2025

Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů, které budou zohledněny při tvorbě rozpočtu
na rok 2025.
Návrhy:
kaple oprava střechy a okapů
chodník pozemk. parc. č. 20/3 oprava
chodník podél cesty pozemk. parc. č. 28/1 oprava
úprava plochy pozemk. parc. č. 295
márnice na hřbitově oprava a vybudování kolumbária
pomník obětem 1. sv. války oprava, zrušení plotu
brownfield na pozemcích bývalého zem. družstva příprava projektů, zadání studie na zpracování

3. Rozpočtové opatření č. 7/2024

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2024 a rozpočtovým opatře
ním č. 8/2024.

2



4. Ostatní

• Předsedající předložil dodatek smlouvy s firmou Marius Pedersen a navrhl dodatek
schválit (viz příloha).
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje dodatek
smlouvy na svoz odpadu s firmou Marius Pedersen a pověřuje starostu podepsáním
tohoto dodatku.
Výsledek hlasování: pro: 3 proti: 1 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

• Předsedající stanovil termín inventury na 11. 12. 2024 od 17 h.

• Předsedající stanovil termín příští schůze na 11. 12. 2024 od 18 h.

– Na příští schůzi je potřeba schválit vyhlášku, která bude měnit systém sběru od
padu na rok 2025 a místní poplatek za jeho odkládání.

• Předsedající navrhl projednat potřebu tvorby vyhlášky pro volný pohyb psů v katastru
obce. Miroslav Věříš a Jakub Tláskal seznámili zastupitele s možnostmi pro tvorbu této
vyhlášky. Po diskuzi navrhl předsedající schválit potřebu obce mít vyhlášku, kterou se
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje potřebu
obce mít vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
v obci.
Výsledek hlasování: pro: 1 proti: 2 zdrželi se: 2
Usnesení č. 6 nebylo schváleno.

• Přestože obec Slavětín nad Metují nebude vydávat vyhlášku omezující pohyb psů a
považuje stávající legislativu za dostačující, zastupitelstvo obce připomíná občanům
povinnost mít domácí zvířata pod dohledem a upozorňuje na zákonný zákaz volného
pohybu psů (bez vědomí majitele) na veřejném prostranství a na odpovědnost majitele
psa za vzniklé újmy a škody.

5. Diskuze

• Předsedající pozval zastupitele na neformální setkání (proběhne 21. 11. 2024) s obyva
teli pozemků přilehlých k pozemk. parc. č. 20/3 a 295. Kde bude projednána plánovaná
oprava a zároveň budou diskutovány možnosti nápravy záboru obecních pozemků po
zemk. parc. č. 20/3 a 295.

• 4. 12. – Barborky – vystoupí pěvecký soubor Vlasta.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 20. 11. 2024 v 20.25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 27. 11. 2024.

Přílohy zápisu: rozpočtové opatření č. 7/2024a č. 8/2024, dodatek smlouvy s firmou Marius
Pedersen, prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:
Vyvěšeno na úřední desce dne 27. 11. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 18. 12. 2024.

3


